(I. Ferdinánd 1554. decz. 8. át iratában u, o.) 

4. 
Szentiváni Kendy Ferencz és Ruszkai Dobó István erdélyi vajdáic 
és székely ispánok erdőszentgyörgyi Barc-say Boldizsárnak, ki fiatod 
nélkül halt el és birtokai a koronára szállottak} Fületelkén Küküllő-, 
és Bazédon Tordamegyében levő részjogait Szentpáli Komis Miklós-

nak adoinányózzák. Váralja 1554. szept. 26. 

Nos Franciscus Kendy de Zenthyvan, ac Stephanus Dobo de 
Ruszka, Wajvodae Transilvanienses et Siculorum comites etc. 
Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus 
expedit universis ; quod nos attentis et consideratis fidelitate et 
fidelibus servitis egregi et agilis Nicolai Komis de Zenthpal, 
quae ipse sacrae in primis regni Hungarias Coronae, deinde 
maj estati regiae et nobis pro locorum et temporum varietate 
cum summa sumptitudine fidelitatis constantia impendit et 
exhibuit : totales portiones possessionarias in possessionibus 
Fewlethelke in Kykellew ac Bazed in Tordensi comitatibus 
existentibus habitas, quae egregii et agilis quondam Balthasaris 
Barchay de Erdeiv Zentligyergy praefuissent, sed per mortem et 
defectum seminis ejusdem Balthasaris Barchay ad sacram dicti 
regni Hungáriáé legem et consuetudinem rite legitime devolutae 
esse perhibentur et redactae. Simul cum cunctis suis utilitatibus 
et pertinentiis, quibuslibet terris scilicet arabilibus, cultis et incul-
tis, pratis, pascuis, foenetis, campis, silvis nemoribus, rubetis, 
montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, 
fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis 
et eorum locis, generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentia-
rum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, 
sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus praemissisque 
sit et praefectus et stantibus et se habentibus memorato Nicolai 
Kornis, ipsiusque haeredibus et posteritatibus universis dedimus. 
donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus, 
jure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et 
liabendas, salvo jure alieno. Harum nostrarum vigore et testi-

Bazód, ma Maros-Tordamegyében. 
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monio literarum mediante. Datum in Warallya feria quarta 
proxima ante festum beati Michaelis archangelis, anno domini 
millesimo quingentesimo, quinquagesimo, quarto. 

(P. H.) (P. H.) 

Kívül XVIII-ih sz. írással : Kendy Ferencz és Dobó István 
Cornis Miklósnak per defectum seminis Balthasaris Barchiai 
adott donatiójuk super portionibus possessionariis Fületelke et 
Bözöd (így Bazéd helyett !) 

(Eredetije papiron u. o.) 

5. 
A gyulafejérvári káptalan átírja és magyar eredetiről latinra for-
dítja Barcsay Borbála Komis Mihályné végrendeletét. Gyulafej ér-

vár 15-54. nov. 12. 

Nos capitulum ecclesiae Albensis Transsilvaniae memoriae 
commendamus per praesentes, quod agilis Laurentius Kys servitor 
egregy Michaelis Kornys, nomine et in persona dicti domini sui, 
nostrani veniens praesentiam, exhibuit et praesentavit nobis 
quasdam tabulas testamenti generosae quondam dominae Bar-
barne Barchay, alias consortis dicti Michaelis Kornys hungarico 
idimate scriptas et sigillo annullari eiusdem dominae caera viridi 
ab infra impressi ve munitas, petens nos debita cum instantia 
ut easdem in latinam linguam translatas, litteris nostris transumi 
et transcribi facere dignaremur ; quarum sensus talis est. Ego 
Barbara Barchay stb. (Id. Barcsay Borbálának 1554. szept. 21. 
végrendeletét). Nos igitur justis ac legitimis petitionibus ejusdem 
Laurentv Kys, gratum praebente assensum, easdem litteras sanas 
siquidem et illaesas, non viciatas, non abrasas, nec cancellatas, 
de hungarico idiomate per nos ad sensum translatas sine dimi-
nutione et augmento ac variatione aliquali, praesentibus litteris 
nostris testimonialibus inseri et transsumi facientes, transsump-
tumque earundem dicto Michaeli Kornys juris uberiorem ad 
cautelam duximus concedentes communi justitia et aequitate 
suadente. Datum feria secunda post festum beati Martini episcopi, 
anno domini millesimo, quingentesimo, quinguagesimo quarto. 

'Eredetije I. Ferdinánd 1554. decz. 8-iki át iratában u. o.) 
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6. 
I. Ferdinánd átírja és megerősíti a gyulafej érvári káptalan okleve-
lét, melyben az Komis Mihályné Baresay Borbála végrendeletét 

hitelesítette. Bécs, 1554. deez. 8. 

Nos Ferdiandus divina favente dementia Romanorum, Hun-
gáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Ramae, 
Serviae, Galitiae, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque etc. rex, 
semper Augustus, infans Hispaniarum, archidux Austriae, dux 
Burgundiáé, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae Marchio-
Moraviae, dux Luxemburgae, stb. stb. memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod 
pro parte et in persona fidelis nostri egregy Michaelis Komis 
exhibitae sunt nobis et praesentatae quaedam literae capituli 
ecclesiae Albensis Transsylvanae in simplici papiro patenter 
confectae, sigilloque ejusdem a tergo impressive communitae, 
continentes in se transsumptive tabulas quasdam testamenti 
generosae quondam dominae Barbarae Barehay alias consortis 
Michaelis Kornys, quibus mediantibus eadem domina Barbara 
certam et ultimam de universis suis bonis dispositionem fecisse 
dinoscebatur, tenore infrascripti. Supplicatimi itaque extitio 
itaque (sic!) majestati nostrae pro parte dicti Michaelis Kornys 
humiliter quatenus easdem literas ac omnia et singula in eisdem 
contenta ratas, gratas et accepta habentes, literisque nostris. 
inseri et inscribi facientes approbare, roboratare ratificareque, 
ac pro praenominato Michaele Kornys, ipsiusque haeredibus 
et posteritatibus utriusque sexus universis innovantibus perpetuo 
valituras gratiose coníirmare dignaremur. Quarum quidem lite-
rarum tenor talis est : Nos Capitidum stb. (Id. a gyulafej érvári 
káptalannal: 1554. nov 12-én kelt átiratát.) 

Nos itaque humillima supplicatane pro parte praenominati 
Michaelis Kornys nostrae modo quo supra porrecta majestati regia 
benignitate exaudita et clementer admissa praescriptas litteras 
capituli ecclesiae Albensis, non abrasas, non cancellatas sed omni 
prorsus vitio ac suspicione carentes, praesentibusque literis nos-
tris de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali 
insertas et inscriptae, quod omnes earum continentias, clausulas 
et articulos, eatenus, quatenus, eaedem rite et legitime existunt 
emanatae, viribusque earum veritas suffragatur ratas, gratas et 
accepta habentes approbavimus, roboravimus, ratifica\ümus, ac 
pro parte Michaelis Kornys innovante valituras gratiose confirma-
vimus, imo acceptamus, approbamus, roboramus, gratificamusque 
et confirmamus, sahäs juris alienis, harum nostrarum quibus 
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secretum sigillimi nostrum, quo ut rex Hungáriáé utimur, est 
appensum vigore et testimonio literarum. 

Datum per manus reverendissimi in Christo patris domini 
Nicolai Oláhi archiepiscopi ecclesiae Strigoniensis, locique ejus-
dem perpetui comitis, primatis Hungáriáé, sancti sedis Apos-
tolicae legati nati, summi secretary, cancellary ac consiliary nostri 
fidelis nobis svncere dilecti, in civitate nostra Vienna, Austriae, 
octavo die mensis decembris anno domini millesimo quingen-
tesimo, quinquagesimo, quarto, regnorum nostrorum romanorum 
vigesimo quarto, aliorum vero vigesimo octavo 

Ferdinandus m. p. 
Nicolaus Olahus 

Strigoniensis archiepiscopus m. p. 

Kívül : Barcsai Borbála testamentumáról consensusa Ferdi-
nándnak, az mint kötötte örökbe urának Komis Mihálynak a 
Kornis Miklós fiának Erdő Sz.-Györgyöt, Filetelkét, Egrestőt 
jure perpetuo, úgy hogy ha valaki törvénnyel keresné az ő holta 
után pecunis posuit nisi, deposita fior. 1000. summa. Dabantur 
Viennae 1548. X-bris. 

(Eredetije pergamenen, a függő pecsét leszakadt u. o.) 

7. 

Petrovics Péter nyugtája ezerszáznyolczvan forintról, melyet 
Maros és Udvarhely szék hátralékos adóiból Kornis Miklós és Er-

délyi István neki lefizettek. Kolozsvár 1554 aug. 17. 

Nos Petrus Pettrwytty de Swraklyn comes ac suarum majesta-
tum locumtenens etc., damus jiromemoria : quod egregy domini 
Nicolaus Kornis et Stephanus Erdély ex diversis restantvs siculi-
calibus anni praesentis sedium Udvarhely et Maros manibus 
nostris assignaverant florenos mille centum et octoginta, de 
quibus cosque quittos et expeditos reddemus et p ronunc iami 
harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. 
Datum Colosvary, feria secunda proxima post festum assumptionis 
beatae Mariae virginis, anno domini millesimo, quingentesimo, 
quinquagesimo, quarto.